

Số 12/KH-THPT LTV

Đăk Song, ngày 23 tháng 8 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra khảo sát chất lượng đầu năm học đối với học sinh lớp 10**  
**Năm học 2024 – 2025**

Thực hiện công văn số 1564/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 16/8/2024 của Sở GD&ĐT tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức thi khảo sát học sinh lớp 10 năm học 2024-2025.

Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức thi khảo sát học sinh lớp 10 năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Đánh giá kết quả học tập môn Ngữ văn, môn Toán của học sinh lớp 10 năm học 2024-2025 làm cơ sở để đề ra các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.
- Công tác thi, chấm thi thực hiện khách quan, nghiêm túc và đúng quy định. Phản ánh đúng năng lực của đối tượng học sinh.

**II. Nội dung**

**1. Môn thi, phạm vi, nội dung, hình thức thi khảo sát**

- Môn thi: Môn Toán và môn Ngữ văn.
- Nội dung đề thi khảo sát thuộc chương trình cấp trung học cơ sở hiện hành.
- Hình thức thi khảo sát: hình thức tự luận đối với môn Ngữ văn và hình thức trắc nghiệm kết hợp tự luận đối với môn Toán.

**2. Đối tượng thi khảo sát**

Tất cả học sinh trúng tuyển vào lớp 10, năm học 2024-2025 trường THPT Lương Thế Vinh.

**3. Đề thi khảo sát**

Thực hiện theo đề thi khảo sát của Sở Giáo dục và Đào tạo.

**4. In sao đề thi, Coi thi, chấm thi**

- Hiệu trưởng ban hành quyết định thành lập Ban in sao đề thi, ban coi thi, ban chấm thi khảo sát chất lượng đầu năm học đối với học sinh lớp 10.
- Thời gian làm việc của thành viên Ban in sao đề thi: Bắt đầu làm việc từ khi nhận bàn giao đề từ Sở GD&ĐT.
- Thời gian làm việc của thành viên Ban coi thi: Buổi sáng bắt đầu từ lúc 7 giờ 00 phút; buổi chiều bắt đầu từ lúc 13 giờ 00 phút.
- Ban chấm thi làm việc bắt đầu từ 7 giờ 00 phút ngày 16/9/2024 đến hết ngày 17/9/2024.

## 5. Lịch kiểm tra

Tổ chức thi khảo sát vào ngày 14/9/2024. Lịch cụ thể như sau:

Ngày	Buổi	Môn	Thời gian	Giờ phát đề	Tính giờ làm bài	Giờ thu bài
14/9/2024	Sáng	Ngữ Văn	90 phút	07h20	07h30	09h00
	Chiều	Toán	90 phút	13h25	13h30	15h00

## 6. Xếp phòng thi khảo sát

Nhà trường xếp danh sách thí sinh dự thi theo thứ tự a, b, c theo quy định.

### III. Kinh phí tổ chức thi khảo sát

Thực hiện theo quy định hiện hành.

### IV. Tổ chức thực hiện

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch; chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến tổ chức thi khảo sát đảm bảo các yêu cầu theo quy định; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức thi khảo sát; kịp thời xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện; tổng hợp kết quả thi khảo sát báo cáo Sở GD&ĐT theo quy định.

- Các tổ chuyên môn đôn đốc, quán triệt giáo viên tham gia coi thi, chấm bài thi theo quy định. ***Đồng thời chỉ đạo giáo viên bộ môn Toán, Ngữ văn lấy kết quả thi làm 01 cột điểm kiểm tra thường xuyên*** năm học 2024-2025.

- Cán bộ, giáo viên nhân viên nhà trường thực hiện các nhiệm vụ theo phân công.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi khảo sát học sinh lớp 10 năm học 2024-2025 của trường THPT Lương Thế Vinh, đề nghị các tổ chuyên môn, cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

#### Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó hiệu trưởng (để thực hiện);
- Các tổ chuyên môn (để thực hiện);
- CBGVNV và HS (để thực hiện);
- Website trường;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



*(Handwritten signature)*

**Nguyễn Văn Chiến**